
Protokół Nr 34/2022

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki

oraz Promocji i Rozwoju Społeczno-Gospodarczego

w dniu 9 marca 2022 roku 

Posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Promocji i Rozwoju

Społeczno-Gospodarczego Rady Powiatu w Lipnie  zwołane  zostało  przez Przewodniczącą

Komisji-  Panią  Dorotę  Łańcucką.  Odbyło  się  w  Starostwie  Powiatowym  w  Lipnie,  ul.

Sierakowskiego 10 b.

1. Otwarcie posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji D. Łańcucka dokonała otwarcia posiedzenia. Przywitała członków

Komisji.    

2. Stwierdzenie quorum.

Przewodnicząca  Komisji  stwierdziła,  że  obecnych  jest  5  członków  na  5-osobowy  skład

Komisji, zatem podejmowane decyzje będą prawomocne. 

Ponadto w posiedzeniu  udział  wzięli:  Pani  Mariola  Bock-  Dyrektor  Powiatowego Urzędu

Pracy  w  Lipnie  oraz  Pani  Agnieszka  Grzywaczewska-  Naczelnik  Wydziału  Rozwoju,

Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki w Starostwie. 

/lista obecności w załączeniu do protokołu/ 

3. Przyjęcie porządku posiedzenia.

Przewodnicząca  Komisji  odczytała  proponowany  porządek  posiedzenia  i  zwróciła  się  do

członków Komisji o uwagi.

Uwag nie było. 

Następujący porządek posiedzenia Komisja przyjęła jednogłośnie:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Stwierdzenie quorum.

3. Przyjęcie porządku posiedzenia.

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

5. Analiza  możliwości  wykorzystania  Funduszy  Europejskich  na  lata  2021-2027-

priorytety inwestycyjne Powiatu Lipnowskiego, projekty lokalnych przedsiębiorców.  

6. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady w sprawach:

a) zasad  udzielania  pomocy  finansowej  ze  środków  własnych  budżetu  Powiatu

Lipnowskiego  w  ramach  „Instrumentu  Aktywizacji  Sołectw  Powiatu  Lipnowskiego”  oraz

rozliczania tej pomocy



b) wyrażenia zgody na zawarcie partnerstwa z gminami z terenu powiatu lipnowskiego w

drodze  porozumienia  na  rzecz  realizacji  Obszaru  Prowadzenia  Polityki  Terytorialnej

stwarzającej  możliwości  realizacji  zadań  finansowanych  ze  środków  europejskich  w

perspektywie finansowej 2021-2027    

7. Sprawy różne.

8. Zakończenie.

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że protokół był wyłożony w Biurze Rady. Zapytała czy

członkowie mają uwagi.

Uwag nie było.

Następnie poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu.

Komisja w obecności 5 członków na 5-osobowy skład Komisji jednogłośnie przyjęła Protokół

Nr  33/2021  z  posiedzenia  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Turystyki  oraz  Promocji

i Rozwoju Społeczno- Gospodarczego w dniu 11 lutego 2022 roku.

5.  Analiza  możliwości  wykorzystania  Funduszy  Europejskich  na  lata  2021-2027-

priorytety inwestycyjne Powiatu Lipnowskiego, projekty lokalnych przedsiębiorców.  

Przewodnicząca  Komisji  zwróciła  się  do  Pani  A.  Grzywaczewskiej-  Naczelnik  Wydziału

Rozwoju,  Promocji,  Sportu i  Turystyki  o omówienie możliwości  wykorzystania  Funduszy

Europejskich na lata 2021-2027.

Pani A. Grzywaczewska powiedziała, że trwają prace nad Programem Regionalnym Fundusze

Europejskie  dla  Kujaw  i  Pomorza  na  lata  2021-2027.   Cele  polityki  to:  1)  Bardziej

konkurencyjna i  inteligentna Europa;  2) Bardziej  przyjazna dla  środowiska niskoemisyjna

Europa; 3) Lepiej połączona Europa dzięki zwiększonej mobilności 4) Europa o silniejszym

wymiarze społecznym; 5) Europa bliżej obywateli.

Zgodnie z przyjętym harmonogramem prac w marcu przyjęta wersja została przekazana do

Komisji Europejskiej w celu rozpoczęcia negocjacji. 

Pani  Grzywaczewska  dodała,  że  Powiat  zgłosił  w  październiku  ubiegłego  roku  jako

planowane do realizacji w ramach programu regionalnego na lata 2021-2027 inwestycje: 

-  budowa  ścieżek  rowerowych  (Cel  Polityki  3),-  poprawa  infrastruktury  drogowej  (Cel

Polityki 3),

- doposażenie Szkoły Muzycznej (Cel Polityki 4), 

- budowa i doposażenie Centrum Rehabilitacji, Rekreacji, Odnowy Biologicznej i Sportu w

Kikole (Cel Polityki 4), 

-  zakup autobusów elektrycznych wraz  ze  stacja  do ładowania  na  potrzeby Powiatowego

Zakładu Transportu Publicznego w Lipnie (Cel Polityki 3), 



- zakup sprzętu medycznego na potrzeby Szpital Lipno sp. z o.o. (Cel Polityki 3). 

Pani  A.  Grzywaczewska  dodała,  że  w  chwili  obecnej  trwają  prace  w  Urzędzie

Marszałkowskim  nad  opracowaniem  założeń  Polityki  Regionalnej  w  ramach  Funduszy

Europejskich Kujaw i Pomorza, w których Powiat czynnie uczestniczy. 

Przewodnicząca Komisji podziękowała Pani Grzywaczewskiej za przedstawienie informacji.

Następnie udzieliła głosu Pani Marioli Bock- Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Lipnie-

i poprosiła o przedstawienie informacji dotyczącej  projektów lokalnych przedsiębiorców.

Pani M. Bock- powiedziała, że obecnie jest znacznie mniej złożonych wniosków o dotacje na

rozpoczęcie  działalności  gospodarczej,  niż  w  latach  ubiegłych.  Głównie  były  to  wnioski

dotyczące branży budowalnej.  Być może boją się ryzykować.

Obecnie  wobec  niestabilnej  sytuacji  związanej  zarówno  z  pandemią,  jak  i  czynnikami

ekonomicznymi,  trudno  coś  zaplanować.  Nie  ma  żadnej  stabilizacji,  zmieniają  się  ciągle

przepisy podatkowe. To może odstraszać przyszłych przedsiębiorców.    

Formy aktywizacji, jakie proponuje urząd pracy to staże, zwroty kosztów dojazdu do pracy,

dotacje.

Dyrektor  PUP powiedziała,  że  do  dnia  21  marca  br.  PUP złoży  wniosek  o  środki  dla

cudzoziemców. W tej chwili głównie chodzi o Afganistan i Ukrainę. Będą to środki w ramach

programu „Razem możemy więcej. I edycja Programu aktywizacyjnego dla cudzoziemców na

lata 2022-2023”. Minimum środków to jest 300 tys. zł a maksimum 1 mln 500 tys. zł. I tu są

dwa priorytety- aktywizacja zawodowa oraz integracja i aktywność społeczna. PUP podejdzie

prawdopodobnie do aktywizacji zawodowej, a dokładniej w kierunku kursów.  Chodzi tylko o

kursy zawodowe. Nie ma mowy w tym priorytecie o kursach językowych. Jest problem z tym,

jak to dokładnie oszacować. Ile osób zarejestruje się w urzędzie pracy. To jest program 2-

letni. Trudno powiedzieć, co się będzie przez te 2 lata działo. 

Przewodnicząca Komisji podziękowała pani M. Bock za przedstawienie informacji. z 

Komisja omawiała również kwestie dotyczące edukacji dzieci uchodźców.  

Więcej uwag nie było.

Przewodnicząca Komisji przeszła do realizacji kolejnego punktu porządku posiedzenia. 

6. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady w sprawach:

a) zasad  udzielania  pomocy  finansowej  ze  środków  własnych  budżetu  Powiatu

Lipnowskiego  w  ramach  „Instrumentu  Aktywizacji  Sołectw  Powiatu  Lipnowskiego”

oraz rozliczania tej pomocy

Pani Agnieszka Grzywaczewska- Naczelnik Wydziału Rozwoju, Promocji, Kultury, Sportu i

Turystyki- omówiła projekt uchwały. 



Powiedziała, że w związku z inicjatywą mającą na celu zaspokojenie potrzeb sołectw poprzez

udzielenie  przez  Powiat  Lipnowski  wsparcia  finansowego  gminom  z  terenu  powiatu

lipnowskiego koniecznym jest określenie przez Radę Powiatu w Lipnie zasad udzielania tej

pomocy finansowej oraz sposobu jej rozliczania. 

Instrument  Aktywizacji  Sołectw  Powiatu  Lipnowskiego  ma  na  celu  zaspokajanie  potrzeb

sołectw poprzez udzielenie wsparcia finansowego gminom z terenu powiatu lipnowskiego

realizującym  zadania  własne  o  charakterze  bieżącym  lub  inwestycyjnym,  istotne  dla

społeczności danego sołectwa.  Wsparcie finansowe dla sołectw obejmuje następujące cele:

- kształtowanie i utrzymanie ładu przestrzennego,

- rozwój i zwiększenie atrakcyjności  bazy sportowej, rekreacyjnej i turystycznej powiatu;

-  poprawa porządku i bezpieczeństwa mieszkańców powiatu,

-  rozwój  społeczeństwa  obywatelskiego  poprzez  popularyzację  i  wpieranie  aktywności  i

świadomości  obywatelskiej mieszkańców;

- rozwój zasobów oświatowo – kulturalnych powiatu;

-  zachowanie  i  pielęgnacja  wartości  środowiska  kulturalnego  i  przyrodniczego,  w  tym

lokalnych tradycji i dziedzictwa kulturowego materialnego i niematerialnego.

Pojedyncze zgłoszone przez sołectwo zadania mogą zostać dofinansowane pomocą finansową

w formie dotacji celowej o wartości nie wyższej niż 15 tys. zł. 

J. Wadoń powiedział, że należy się uznanie dla Pani Naczelnik za opracowanie tych zasad.

Ma jednak jedną uwagę dotyczącą terminu naboru wniosków w tym roku. Termin ten w tym

roku powinien być dłuższy np. do 30 kwietnia lub 15 maja.

Po  analizie  i  dyskusji  Przewodnicząca  Komisji  poddała  pod  głosowanie  zaopiniowanie

projektu uchwały. 

Komisja  Oświaty  w  obecności  5  członków  na  5-osobowy  skład  Komisji  jednogłośnie

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zasad udzielania pomocy finansowej ze

środków  własnych  budżetu  Powiatu  Lipnowskiego  w  ramach  „Instrumentu  Aktywizacji

Sołectw Powiatu Lipnowskiego” oraz rozliczania tej pomocy, jednakże wnioskuje do Zarządu,

o wydłużenie terminu naboru wniosków w roku 2022 do dnia 30 kwietnia 2022 r. (dot. § 4

ust.1 uchwały).

b) wyrażenia zgody na zawarcie partnerstwa z gminami z terenu powiatu lipnowskiego

w drodze porozumienia na rzecz realizacji Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej

stwarzającej  możliwości  realizacji  zadań  finansowanych  ze  środków  europejskich  w

perspektywie finansowej 2021-2027    

Pani Agnieszka Grzywaczewska- Naczelnik Wydziału Rozwoju, Promocji, Kultury, Sportu i

Turystyki-  omówiła  projekt  uchwały.  Powiedziała,  że  Urząd  Marszałkowski  wystąpił  o



przesłanie  informacji  dotyczącej  określenia  form  partnerstwa,  sposobu  zrzeszania  się,

wspólnego  podejmowania  decyzji,  a  przede  wszystkim  jednostek  wchodzących  w  skład

danego Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej.  Wszyscy wójtowie i burmistrzowie z

terenu  powiatu  lipnowskiego  zadeklarowali  chęć  współpracy  z  samorządem  Powiatu

Lipnowskiego  na  rzecz  realizacji  zadań  finansowanych  ze  środków  europejskich  w

perspektywie  finansowej  2021-2027  w  formie  partnerstwa  usankcjonowanego  w  drodze

zawarcia porozumienia. Wobec tego zasadnym jest podjęcie przez Radę Powiatu uchwały  o

wyrażeniu zgody na zawarcie partnerstwa z gminami. 

J. Wadoń zapytał do kiedy takie porozumienia powinny być zawarte i czy potrzebne będą w

tym zakresie stosowne uchwały gmin.

Naczelnik  A.  Grzywaczewska  odpowiedziała,  że  otrzymała  odpowiedź  z  Urzędu

Marszałkowskiego, iż takie porozumienia powinny być zawarte do końca marca. 

J. Wadoń stwierdził, że nie jest to realny termin, jeśli gminy miałyby podejmować uchwały. 

Przewodnicząca Komisji  D. Łańcucka powiedziała,  że zapewne Urząd Marszałkowski  ma

tego świadomość.  

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie zaopiniowanie projektu uchwały.

Komisja  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Turystyki  oraz  Promocji  i  Rozwoju  Społeczno-

Gospodarczego  w  obecności  5  członków  na  5-osobowy  skład  Komisji  jednogłośnie

pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie

partnerstwa  z  gminami  z  terenu  powiatu  lipnowskiego  w  drodze  porozumienia  na  rzecz

realizacji  Obszaru  Prowadzenia  Polityki  Terytorialnej  stwarzającej  możliwości  realizacji

zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027.    

7. Sprawy różne.

Pani  Anna  Smużewska  powiedziała,  że  wpłynęło  do  niej,  jako  Przewodniczącej  Rady

Powiatu, podjęte przez Radę Powiatu w Sierpcu „Oświadczenie w sprawie poparcia starań

narodu  ukraińskiego  do  samostanowienia”  w  związku  z  trwającą  wojną  na  Ukrainie.

Zaproponowała, aby  uchwałę o podobnej treści przyjąć na najbliższej sesji Rady. 

Komisja  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Turystyki  oraz  Promocji  i  Rozwoju  Społeczno-

Gospodarczego  w  obecności  5  członków  na  5-osobowy  skład  Komisji  jednogłośnie

postanowiła  wystąpić  do  Zarządu  Powiatu  w  Lipnie  z  wnioskiem  o  przygotowanie  na

najbliższą sesję  Rady projektu uchwały w sprawie samostanowienia Narodu Ukraińskiego

oraz obrony jego niepodległości i niezależności.

Więcej spraw nie było.

8. Zakończenie.



Przewodnicząca  Komisji  D.  Łańcucka  po  wyczerpaniu  porządku  posiedzenia  zamknęła

posiedzenie  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Turystyki  oraz  Promocji  i  Rozwoju

Społeczno- Gospodarczego w dniu 9 marca 2022 roku.

Protokołowała:

Izabela Pączkowska

Przewodnicząca

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki

oraz Promocji i Rozwoju Społeczno-Gospodarczego

Dorota Łańcucka


